
15. Ansøgning om støtte til Rap Kings (2010-85829)
Ungdomsskolen Vesterbro søger Lokaludvalget om støtte til knock-out rap turneen Rap Kings, der 
afholdes d. 11. september 2010 i Ungdomsgården på Vesterbro.

Der søges om 15.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal gives støtte til Rap Kings.1.

At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne.2.

Problemstilling

Rapkings er en knock-out rap turne, som afvikles rundt omkring i alle de københavnske 
lokalområder. Her får unge rappere mulighed for at vise deres talent på en scene og samtidig dyste 
mod andre rappere. Rap konkurrencen afvikles under ”kontrollerede forhold”, dvs. at der ligges vægt 
på lyrik og dybe tekster, frem for primitiv gangster rap.(Dette vil der også blive informeret om inden 
turneen starter, så de unge fra begyndelsen kender betingelserne) 

Rap Kings er en langsigtet proces, som primært beskæftiger sig med tværgående samarbejde, 
kompetenceudvikling og fællesskab, blandt unge, voksne undervisere, rollemodeller, ledere mm. 
Størstedelen af de deltagende rappere, kommer gennem et allerede lokalt eksisterende 
projekt/undervisningsforløb/Ungdomsklub/Ungdomsskole osv. Processen har haft stor succes med at 
skabe bånd mellem unge og lokale aktører fra forskellige udsatte boligområder, hvor Rap musikken 
er omdrejningspunktet/Værktøjet.

Ønsket er i år at få Vesterbro med på landkortet gennem en kvalifikationsrunde som afvikles d. 11. 
september i Vesterbro Ungdomsgården.  Selve finalen afholdes den 27. november i DGI Byen.

Ungdomsskolen Vesterbro samarbejder med SSB Vesterbro, DGI Byen og Ungdomsgården 
Vesterbro. 

Formidlingen vil ske gennem opsøgende arbejde og kontakt til klubber i lokalområdet. Efterfølgende 
produceres filmmateriale fra projektet der kan findes på rapkings.dk.

Egen medfinansiering består af 17.500 kr. fra KKU Vesterbro samt 20 timers frivilligt arbejde.
Ungdomsskolen Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Løsning

Ansøgningen er indkommet rettidigt. Det har dog været nødvendigt at indhente et mere 
fyldestgørende ansøgningsskema, hvorfor Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg ikke har fået 
ansøgningen til behandling på mødet den 7. juni 2010. Derfor indstiller Vesterbro Lokaludvalgs 
forretningsudvalg, at Lokaludvalget tager stilling til ansøgningen på mødet den 16, juni. 



Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.
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